35 In nomine Domini amen. Cum nichil sit cercius morte et nichil incercius hora mortis, et unicuique iuxta opera sua eadem mensura, qua mensus fuerit, remecietur, proinde ego Nicolaus Radiułowicz¹ heres in Wpnyky² cum veris heredibus meis cupiens ipsam

30 324. ¹ Mikołaj Radziwiłłowicz syn Radziwiłła Ościkowicza, w latach 1482—6 namiestnik smoleński, 1488 kasztelan trocki, namiestnik nowogrodzki i bielski, w końcu 1491 wojewoda wileński i kanclerz litewski (ob. Boniecki A., *Poczet rodów w WXL*, str. 270). ² Upniki nad rzeką Świętą niedaleko jej ujścia do Wilji, 24 km. na pld.-zach. od Wilkomierza.

horam mortis prevenire piis operibus iudicisque universalis, qui modo mitis est, irrevocabili-
 ter (sententie) operibus misericordie obviare, meique et predecessorum meorum saluti con-
 sulere, quod tunc sane et indubitanter credo consequi, cum pro cultu divino et sacris edibus
 eorumque ministris manus extenderim adiutrices, considerans igitur ec(c)lesiam per genitorem
 meum dive memorie in Wpnyky fundatam, nondumque ratificatam sive donatam, ego Ni- 5
 colaus Radiuilowicz de novo do, dono, affirmo ascriboque ec(c)lesie me(e) prefate in Wpnyki:
 primo decimam de Wpnyky ex omni grano avena tantum excepta, secundam decimam de
 Szemoythky³ etiam de omni grano et de ortis nichil excipiendo, terciam decimam de
 Bygvszky⁴ etiam de omni grano excepta avena. quartam decimam de Szemye⁵ etiam de
 omni grano et de ortis, hec omnia in predictis quatuor curiis do, dono, affirmo et 10
 ascribo ec(c)lesie mee in Wpnyki; insuper ibidem in Wpnyky do, dono, affirmo ascribo-
 que ec(c)lesie prefate octo homines ad servicia rectoris eiusdem ec(c)lesie cum omnibus
 attinenciis ad servicia spectantibus; eciam do, dono, affirmo ascriboque ec(c)lesie prefate
 in Wpnyky quinque sexagenas grossorum censum sive com(m)unis pecunie in terra
 Littvanie cur(r)entis super tabernis; eciam do, dono, affirmo ascriboque ibidem de Key- 15
 dany⁶ de opido meo duas tunnas humuli pro ec(c)lesia prefata in Wpnyky et unam
 tunnam salis; eciam do, dono, affirmo ascriboque ec(c)lesie prefate in Wpnyky dacie
 mee in Dvbingi⁷ decem pudos mellis wlgariter dziesyencz pudow myodv; eciam
 do, dono, affirmo ascriboque ec(c)lesie prefate in Wpnyky terram super quatuor aratra
 wlgariter na czothiri sochi ad seminandum et quatuor prata super tres posiciones 20
 feni wlgariter na trzy sthirthi syana. Hec omnia suprascripta do, dono, affirmo
 ascriboque ecclesie prefate in Wpnyky perpetue et eviternae, volens etiam habere, ut pro
 sanitate mea genitorumque meorum quolibet sabativo die una missa de Beata Virgine
 cantabitur et qualibet feria secunda una missa pro animabus predecessorum meorum
 etiam cantabitur et quolibet quatuor tempore vigillie per rectorem eiusdem ec(c)lesie alta- 25
 ristamque meum ec(c)lesie ac ministros cantabuntur. Eciam do, dono, affirmo ascriboque
 ec(c)lesie prefate in Wpnyky qualibet septimana de maccellis unum grossum et decimam
 piscem de obstaculo meo ibidem in Wpnyky habito. Ut igitur hec omnia robur ac fir-
 mitatem donacionis, dacionis, affirmacionis ascripcionisque prefate ec(c)lesie in Wpnyky
 habeant, iussimus sigillo nostro appenso com(m)uniri. Anno Domini millesimo quadrin- 30
 gentesimo octuagesimo secundo. Datum Wylne, quintadecima die mensis octobris.